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１．平成22年度収支予算書（損益計算ベース）

※公益法人会計基準（平成20年4月11日　内閣府公益認定等委員会）に準拠 （単位：円）

22年度予算 21年度予算 増減 備考

※一般正味財産のみ

1．経常増減の部

（1）経常収益

特定資産運用益 2,020,000 1,738,000 282,000

特定資産受取利息 2,020,000 1,738,000 282,000

受取入会金 796,000 736,000 60,000

受取入会金 796,000 736,000 60,000

受取会費 195,017,000 197,850,000 △ 2,833,000

正会員受取会費 158,000,000 161,000,000 △ 3,000,000 *会員減

学生会員受取会費 9,800,000 11,200,000 △ 1,400,000

準会員受取会費 217,000 150,000 67,000

賛助会員受取会費 27,000,000 25,500,000 1,500,000

事業収益 453,597,000 493,050,000 △ 39,453,000

頒布収益（購読収益を含む） 42,678,000 40,846,000 1,832,000

掲載料収益（別刷収益を含む） 87,197,000 101,362,000 △ 14,165,000 *論文誌掲載数の計画減

広告収益 30,786,000 34,074,000 △ 3,288,000

参加費収益（予稿集収益を含む 126,097,000 134,563,000 △ 8,466,000 *前年度は記念大会,規格国際会議

研究会登録費収益 37,613,000 34,687,000 2,926,000

規格賛助員費収益 112,700,000 130,200,000 △ 17,500,000 *口数減

分担金収益 30,000 165,000 △ 135,000

抄録料,著作権使用料等収益 3,296,000 3,264,000 32,000

受取民間委託費 13,200,000 13,889,000 △ 689,000

受取補助金等 11,695,000 13,567,000 △ 1,872,000

受取民間補助金 11,100,000 13,000,000 △ 1,900,000

受取民間助成金 595,000 567,000 28,000

雑収益 332,000 347,000 △ 15,000

受取利息 172,000 187,000 △ 15,000

雑収益 160,000 160,000 0

経常収益計 663,457,000 707,289,000 △ 43,832,000

（2）経常費用

事業費 679,216,000 710,478,000 △ 31,262,000

給料手当 156,136,000 151,011,000 5,125,000 *職員引継による一時増

臨時雇賃金 9,811,000 13,394,000 △ 3,583,000

退職給付費用 2,694,000 2,549,000 145,000

福利厚生費（中退共を含む） 26,882,000 26,904,000 △ 22,000

会議費 83,128,000 103,514,000 △ 20,386,000 *前年度は記念大会,規格国際会議

旅費交通費 50,447,000 42,528,000 7,919,000 *規格国際会議派遣費増

通信運搬費 21,051,000 21,983,000 △ 932,000

減価償却費 10,746,000 10,455,000 291,000

消耗品費 8,558,000 9,058,000 △ 500,000

印刷製本費 135,091,000 139,243,000 △ 4,152,000

光熱水料費 4,636,000 6,278,000 △ 1,642,000

賃借料 29,574,000 30,123,000 △ 549,000

保険料 1,448,000 711,000 737,000

諸謝金 52,218,000 52,945,000 △ 727,000 *将棋プロジェクト計画減、規格国際会議派遣費増

租税公課 8,296,000 9,308,000 △ 1,012,000

支払負担金　 0 10,970,000 △ 10,970,000 *管理費へ移行

支払助成金 570,000 460,000 110,000

委託費 76,219,000 78,518,000 △ 2,299,000 *支部分を管理費へ移行、規格派遣社員増

支払手数料 350,000 329,000 21,000

支払分担金 1,161,000 0 1,161,000

研修費 30,000 60,000 △ 30,000

雑費（貸倒引当を含む） 170,000 137,000 33,000

管理費 96,694,000 71,595,000 25,099,000

給料手当 12,230,000 11,639,000 591,000

臨時雇賃金 170,000 1,010,000 △ 840,000

　平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科目



退職給付費用 566,000 551,000 15,000

福利厚生費（中退供掛金を含む 2,448,000 2,436,000 12,000

会議費 10,922,000 6,290,000 4,632,000 *50th記念式典増

旅費交通費 5,265,000 5,403,000 △ 138,000

通信運搬費 6,773,000 7,600,000 △ 827,000

減価償却費 5,039,000 4,616,000 423,000

消耗品費 3,505,000 2,370,000 1,135,000

印刷製本費 3,210,000 3,595,000 △ 385,000

光熱水料費 664,000 722,000 △ 58,000

賃借料 3,026,000 2,477,000 549,000

保険料 79,000 79,000 0

諸謝金 6,738,000 4,500,000 2,238,000

租税公課 84,000 87,000 △ 3,000

支払負担金　 10,400,000 610,000 9,790,000 *事業費から移行

委託費 22,642,000 15,020,000 7,622,000 *50th記念史増

支払手数料 2,685,000 2,480,000 205,000

研修費 10,000 10,000 0

雑費（貸倒引当を含む） 238,000 100,000 138,000

経常費用計 775,910,000 782,073,000 △ 6,163,000

当期経常増減額 △ 112,453,000 △ 74,784,000 △ 37,669,000

2．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当金取崩益 1,836,000 1,836,000

経常外収益計 1,836,000 0 1,836,000

（2）経常外費用

（該当なし） 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,836,000 0 1,836,000

当期正味財産増減額 △ 110,617,000 △ 74,784,000 △ 35,833,000

正味財産期首残高  H21末 990,099,573 962,530,726 27,568,847

正味財産期末残高 879,482,573 887,746,726 △ 8,264,153

注）収支予算書は、「公益法人会計基準」および「特例民法法人が新制度移行前に平成20年度基準を採用する場合の指導監督等につい
て（通知）」（府益担第75号　平成21年3月27日）により、損益ベースで作成しています。



１-付．平成22年度収支予算書（損益計算ベース）　内訳表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで 　

※会計および事業区分は、一般社団法人の申請区分に対応。事業費は、管理費の一部を割掛け後の数値。 ★+消費税 （単位：円）

実施事業等会計

継1
調査研究活動

継2
人材育成

継3
学術講習会

継4
会誌

継5
学術刊行物

継6
標準化活動

継7
国際活動

共通 小計

※一般正味財産のみ 139,930,000

1．経常増減の部

（1）経常収益 公益・電子化基　

特定資産運用益 30,000 170,000 600,000 0 700,000 220,000 100,000 200,000 2,020,000 0 0 2,020,000

特定資産受取利息 30,000 170,000 600,000 0 700,000 220,000 100,000 200,000 2,020,000 0 2,020,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 796,000 0 796,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 796,000 796,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 195,017,000 0 195,017,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 158,000,000 158,000,000

学生会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,800,000 9,800,000

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 217,000 217,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 27,000,000 27,000,000

事業収益 123,025,000 740,000 52,976,000 26,022,000 122,034,000 128,800,000 0 0 453,597,000 0 0 453,597,000

頒布収益（購読収益を含む 0 0 0 7,222,000 34,456,000 1,000,000 0 42,678,000 0 42,678,000

掲載料収益（別刷収益を含 0 0 0 2,000,000 85,197,000 0 0 87,197,000 0 87,197,000

広告収益 9,730,000 130,000 4,126,000 16,800,000 0 0 0 30,786,000 0 30,786,000

参加費収益（予稿集収益を 74,767,000 610,000 48,820,000 0 0 1,900,000 0 126,097,000 0 126,097,000

研究会登録費収益 37,613,000 0 0 0 0 0 0 37,613,000 0 37,613,000

規格賛助員費収益 0 0 0 0 0 112,700,000 0 112,700,000 0 112,700,000

分担金収益 0 0 30,000 0 0 0 0 30,000 0 30,000

抄録料,著作権使用料等収益 915,000 0 0 0 2,381,000 0 0 3,296,000 0 3,296,000

受取民間委託費 0 0 0 0 0 13,200,000 0 13,200,000 0 13,200,000

受取補助金等 436,000 0 159,000 0 0 11,100,000 0 0 11,695,000 0 0 11,695,000

受取民間補助金 0 0 0 0 0 11,100,000 0 11,100,000 0 11,100,000

受取民間助成金 436,000 0 159,000 0 0 0 0 595,000 0 595,000

雑収益 0 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000 302,000 0 332,000

受取利息 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 152,000 172,000

雑収益（貸倒引当を含む） 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000 150,000 160,000

経常収益計 123,491,000 910,000 53,735,000 26,022,000 122,734,000 140,150,000 100,000 200,000 467,342,000 196,115,000 0 663,457,000

法人会計 内部取引控除 合計



★ADﾎﾞｰﾄﾞ+50th全体+消費税

実施事業等会計

継1
調査研究活動

継2
人材育成

継3
学術講習会

継4
会誌

継5
学術刊行物

継6
標準化活動

継7
国際活動

共通 小計

（2）経常費用 3,734,000 199,568,000

事業費 137,138,000 4,689,000 76,816,000 85,409,000 169,847,000 192,288,000 4,959,000 8,070,000 679,216,000 679,216,000

給料手当 24,180,000 2,319,000 9,535,000 9,666,000 51,301,000 57,830,000 1,305,000 156,136,000 156,136,000

臨時雇賃金 4,006,000 40,000 3,855,000 0 1,732,000 178,000 0 9,811,000 9,811,000

退職給付費用 398,000 38,000 157,000 159,000 820,000 1,100,000 22,000 2,694,000 2,694,000

福利厚生費（中退共を含む 4,331,000 415,000 1,708,000 1,732,000 9,173,000 9,290,000 233,000 26,882,000 26,882,000

会議費 47,556,000 238,000 14,246,000 690,000 1,245,000 19,053,000 100,000 83,128,000 83,128,000

旅費交通費 2,316,000 421,000 5,933,000 700,000 1,882,000 37,495,000 1,700,000 50,447,000 50,447,000

通信運搬費 2,595,000 31,000 2,149,000 14,253,000 641,000 1,352,000 30,000 21,051,000 21,051,000

減価償却費 642,000 37,000 264,000 302,000 5,768,000 3,700,000 33,000 10,746,000 10,746,000

消耗品費 1,720,000 11,000 782,000 1,392,000 3,964,000 689,000 0 8,558,000 8,558,000

印刷製本費 21,316,000 180,000 14,948,000 37,010,000 59,051,000 2,586,000 0 135,091,000 135,091,000

光熱水料費 1,239,000 83,000 584,000 669,000 1,987,000 0 74,000 4,636,000 4,636,000

賃借料 5,606,000 371,000 2,641,000 3,034,000 8,990,000 8,600,000 332,000 29,574,000 29,574,000

保険料 0 0 0 0 0 1,298,000 150,000 1,448,000 1,448,000

諸謝金 6,697,000 194,000 8,700,000 2,600,000 2,653,000 31,374,000 0 52,218,000 52,218,000

租税公課 59,000 4,000 28,000 32,000 90,000 10,000 3,000 8,070,000 8,296,000 8,296,000

支払負担金　 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払助成金 0 0 270,000 0 0 0 300,000 570,000 570,000

委託費 14,458,000 307,000 9,784,000 13,150,000 20,540,000 17,303,000 677,000 76,219,000 76,219,000

支払手数料 19,000 0 66,000 0 0 265,000 0 0 350,000 350,000

支払分担金 0 0 1,161,000 0 0 0 0 1,161,000 1,161,000

研修費 0 0 0 20,000 10,000 0 0 30,000 30,000

雑費（貸倒引当を含む） 0 0 5,000 0 0 165,000 0 170,000 170,000

内部取引控除 合計法人会計



★ADﾎﾞｰﾄﾞ+50th全体+消費税

実施事業等会計

継1
調査研究活動

継2
人材育成

継3
学術講習会

継4
会誌

継5
学術刊行物

継6
標準化活動

継7
国際活動

共通 小計

管理費 96,694,000 96,694,000

給料手当 12,230,000 12,230,000

臨時雇賃金 170,000 170,000

退職給付費用 566,000 566,000

福利厚生費（中退共含） 2,448,000 2,448,000

会議費 10,922,000 10,922,000

旅費交通費 5,265,000 5,265,000

通信運搬費 6,773,000 6,773,000

減価償却費 5,039,000 5,039,000

消耗品費 3,505,000 3,505,000

印刷製本費 3,210,000 3,210,000

光熱水料費 664,000 664,000

賃借料 3,026,000 3,026,000

保険料 79,000 79,000

諸謝金 6,738,000 6,738,000

租税公課 84,000 84,000

支払負担金　 10,400,000 10,400,000

委託費 22,642,000 22,642,000

支払手数料 2,685,000 2,685,000

研修費 10,000 10,000

雑費（貸倒引当を含む） 238,000 238,000

経常費用計 137,138,000 4,689,000 76,816,000 85,409,000 169,847,000 192,288,000 4,959,000 8,070,000 679,216,000 96,694,000 0 775,910,000

当期経常増減額 △13,647,000 △3,779,000 △23,081,000 △59,387,000 △47,113,000 △52,138,000 △4,859,000 △7,870,000 △211,874,000 99,421,000 0 △ 112,453,000

2．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当金取崩益 338,000 32,000 134,000 135,000 697,000 18,000 0 1,354,000 482,000 1,836,000

経常外収益計 338,000 32,000 134,000 135,000 697,000 0 18,000 0 1,354,000 482,000 0 1,836,000

（2）経常外費用

（該当なし） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 338,000 32,000 134,000 135,000 697,000 0 18,000 0 1,354,000 482,000 0 1,836,000

当期正味財産増減額 △13,309,000 △3,747,000 △22,947,000 △59,252,000 △46,416,000 △52,138,000 △4,841,000 △7,870,000 △210,520,000 99,903,000 0 △ 110,617,000

正味財産期首残高 △14,145,850 △1,611,518 △23,848,861 △60,483,994 △25,654,723 20,589,999 492,704 954,988,900 850,326,657 139,772,916 990,099,573

正味財産期末残高 △27,454,850 △5,358,518 △46,795,861 △119,735,994 △72,070,723 △31,548,001 △4,348,296 947,118,900 639,806,657 239,675,916 0 879,482,573

法人会計 内部取引控除 合計



２．（参考）内部管理資料：平成22年度収支予算書（資金収支ベース）

（単位：円）

22年度予算 21年度予算 増減 備考

■事業活動収支の部

［事業活動収入］

基本財産運用収入 0 1,000 △ 1,000

基本財産受取利息 0 1,000 △ 1,000

特定資産運用収入 2,020,000 1,738,000 282,000

特定資産受取利息 2,020,000 1,738,000 282,000

入会金収入 796,000 736,000 60,000

入会金収入 796,000 736,000 60,000

会費収入 195,017,000 197,850,000 △ 2,833,000

正会員会費収入 158,000,000 161,000,000 △ 3,000,000

学生会員会費収入 9,800,000 11,200,000 △ 1,400,000

準会員会費収入 217,000 150,000 67,000

賛助会員会費収入 27,000,000 25,500,000 1,500,000

事業収入 453,597,000 493,050,000 △ 39,453,000

頒布収入（購読収入を含む） 42,678,000 40,846,000 1,832,000

掲載料収入（別刷収入を含む） 87,197,000 101,362,000 △ 14,165,000 *論文誌掲載数の計画減

広告収入 30,786,000 34,074,000 △ 3,288,000

参加費収入（予稿集収入を含む 126,097,000 134,563,000 △ 8,466,000 *前年度は記念大会,規格国際会議

研究会登録費収入 37,613,000 34,687,000 2,926,000

規格賛助員費収入 112,700,000 130,200,000 △ 17,500,000 *口数減

分担金収入 30,000 165,000 △ 135,000

抄録料,著作権使用料等収入 3,296,000 3,264,000 32,000

民間委託費収入 13,200,000 13,889,000 △ 689,000

補助金等収入 11,695,000 13,567,000 △ 1,872,000

民間補助金収入 11,100,000 13,000,000 △ 1,900,000

民間助成金収入 595,000 567,000 28,000

雑収入 332,000 347,000 △ 15,000

受取利息 172,000 187,000 △ 15,000

雑収入 160,000 160,000 0

［事業活動収入　計］ 663,457,000 707,289,000 △ 43,832,000

［事業活動支出］

事業費 665,776,000 697,474,000 △ 31,698,000

給料手当 156,136,000 151,011,000 5,125,000 *職員引継による一時増

臨時雇賃金 9,811,000 13,394,000 △ 3,583,000

福利厚生費（中退共を含む） 26,882,000 26,904,000 △ 22,000

会議費 83,128,000 103,514,000 △ 20,386,000 *前年度は記念大会,規格国際会議

旅費交通費 50,447,000 42,528,000 7,919,000 *規格国際会議派遣費増

通信運搬費 21,051,000 21,983,000 △ 932,000

消耗品費 8,558,000 9,058,000 △ 500,000

印刷製本費 135,091,000 139,243,000 △ 4,152,000

光熱水料費 4,636,000 6,278,000 △ 1,642,000

賃借料 29,574,000 30,123,000 △ 549,000

保険料 1,448,000 711,000 737,000

諸謝金 52,218,000 52,945,000 △ 727,000 *将棋プロジェクト計画減、規格国際会議派遣費増

租税公課 8,296,000 9,308,000 △ 1,012,000

支払負担金　 0 10,970,000 △ 10,970,000 *管理費へ移行

支払助成金 570,000 460,000 110,000

委託費 76,219,000 78,518,000 △ 2,299,000 *支部分を管理費へ移行、規格派遣社員増

支払手数料 350,000 329,000 21,000

支払分担金 1,161,000 0 1,161,000

研修費 30,000 60,000 △ 30,000

雑費（他会計繰入,貸倒,予備費 170,000 137,000 33,000

管理費 91,089,000 66,428,000 24,661,000

給料手当 12,230,000 11,639,000 591,000

臨時雇賃金 170,000 1,010,000 △ 840,000

福利厚生費（中退供掛金を含む 2,448,000 2,436,000 12,000

会議費 10,922,000 6,290,000 4,632,000 *50th記念式典増

科目

　平成22年4月1日から平成23年3月31日まで





２-付．（参考）内部管理資料：平成22年度収支予算書（資金収支ベース）　内訳表

　平成22年4月1日から平成23年3月31日まで 　

※会計および事業区分は、一般社団法人の申請区分に対応。事業費は、管理費の一部を割掛け後の数値。 ★+消費税 （単位：円）

継1
調査研究活動

継2
人材育成

継3
学術講習会

継4
会誌

継5
学術刊行物

継6
標準化活動

継7
国際活動

共通 小計

139,930,000

■事業活動収支の部

［事業活動収入］ 公益・電子化基　

基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用収入 30,000 170,000 600,000 0 700,000 220,000 100,000 200,000 2,020,000 0 0 2,020,000

特定資産受取利息 30,000 170,000 600,000 0 700,000 220,000 100,000 200,000 2,020,000 0 2,020,000

入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 796,000 0 796,000

入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 796,000 796,000

会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 195,017,000 0 195,017,000

正会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 158,000,000 158,000,000

学生会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 9,800,000 9,800,000

準会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 217,000 217,000

賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 27,000,000 27,000,000

事業収入 123,025,000 740,000 52,976,000 26,022,000 122,034,000 128,800,000 0 0 453,597,000 0 0 453,597,000

頒布収入（購読収入を含む） 0 0 0 7,222,000 34,456,000 1,000,000 0 42,678,000 0 42,678,000

掲載料収入（別刷収入を含む 0 0 0 2,000,000 85,197,000 0 0 87,197,000 0 87,197,000

広告収入 9,730,000 130,000 4,126,000 16,800,000 0 0 0 30,786,000 0 30,786,000

参加費収入（予稿集収入を含 74,767,000 610,000 48,820,000 0 0 1,900,000 0 126,097,000 0 126,097,000

研究会登録費収入 37,613,000 0 0 0 0 0 0 37,613,000 0 37,613,000

規格賛助員費収入 0 0 0 0 0 112,700,000 0 112,700,000 0 112,700,000

分担金収入 0 0 30,000 0 0 0 0 30,000 0 30,000

抄録料,著作権使用料等収入 915,000 0 0 0 2,381,000 0 0 3,296,000 0 3,296,000

民間委託費収入 0 0 0 0 0 13,200,000 0 13,200,000 0 13,200,000

補助金等収入 436,000 0 159,000 0 0 11,100,000 0 0 11,695,000 0 0 11,695,000

民間補助金収入 0 0 0 0 0 11,100,000 0 11,100,000 0 11,100,000

民間助成金収入 436,000 0 159,000 0 0 0 0 595,000 0 595,000

雑収入 0 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000 302,000 0 332,000

受取利息 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 152,000 172,000

雑収入 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000 150,000 160,000

［事業活動収入　計］ 123,491,000 910,000 53,735,000 26,022,000 122,734,000 140,150,000 100,000 200,000 467,342,000 196,115,000 0 663,457,000

合計内部取引控除法人会計
実施事業等会計



★ADﾎﾞｰﾄﾞ+50th全体+消費税

継1
調査研究活動

継2
人材育成

継3
学術講習会

継4
会誌

継5
学術刊行物

継6
標準化活動

継7
国際活動

共通 小計

［事業活動支出］ 3,734,000 198,368,000

事業費 136,098,000 4,614,000 76,395,000 84,948,000 163,259,000 187,488,000 4,904,000 8,070,000 665,776,000 665,776,000

給料手当 24,180,000 2,319,000 9,535,000 9,666,000 51,301,000 57,830,000 1,305,000 156,136,000 156,136,000

臨時雇賃金 4,006,000 40,000 3,855,000 0 1,732,000 178,000 0 9,811,000 9,811,000

福利厚生費（中退共を含む） 4,331,000 415,000 1,708,000 1,732,000 9,173,000 9,290,000 233,000 26,882,000 26,882,000

会議費 47,556,000 238,000 14,246,000 690,000 1,245,000 19,053,000 100,000 83,128,000 83,128,000

旅費交通費 2,316,000 421,000 5,933,000 700,000 1,882,000 37,495,000 1,700,000 50,447,000 50,447,000

通信運搬費 2,595,000 31,000 2,149,000 14,253,000 641,000 1,352,000 30,000 21,051,000 21,051,000

消耗品費 1,720,000 11,000 782,000 1,392,000 3,964,000 689,000 0 8,558,000 8,558,000

印刷製本費 21,316,000 180,000 14,948,000 37,010,000 59,051,000 2,586,000 0 135,091,000 135,091,000

光熱水料費 1,239,000 83,000 584,000 669,000 1,987,000 0 74,000 4,636,000 4,636,000

賃借料 5,606,000 371,000 2,641,000 3,034,000 8,990,000 8,600,000 332,000 29,574,000 29,574,000

保険料 0 0 0 0 0 1,298,000 150,000 1,448,000 1,448,000

諸謝金 6,697,000 194,000 8,700,000 2,600,000 2,653,000 31,374,000 0 52,218,000 52,218,000

租税公課 59,000 4,000 28,000 32,000 90,000 10,000 3,000 8,070,000 8,296,000 8,296,000

支払負担金　 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払助成金 0 0 270,000 0 0 0 300,000 570,000 570,000

委託費 14,458,000 307,000 9,784,000 13,150,000 20,540,000 17,303,000 677,000 76,219,000 76,219,000

支払手数料 19,000 0 66,000 0 0 265,000 0 0 350,000 350,000

支払分担金 0 0 1,161,000 0 0 0 0 1,161,000 1,161,000

研修費 0 0 0 20,000 10,000 0 0 30,000 30,000

雑費（他会計繰入,貸倒,予備 0 0 5,000 0 0 165,000 0 170,000 170,000

合計内部取引控除法人会計
実施事業等会計



★ADﾎﾞｰﾄﾞ+50th全体+消費税

継1
調査研究活動

継2
人材育成

継3
学術講習会

継4
会誌

継5
学術刊行物

継6
標準化活動

継7
国際活動

共通 小計

管理費 91,089,000 91,089,000

給料手当 12,230,000 12,230,000

臨時雇賃金 170,000 170,000

福利厚生費（中退供掛金を含む） 2,448,000 2,448,000

会議費 10,922,000 10,922,000

旅費交通費 5,265,000 5,265,000

通信運搬費 6,773,000 6,773,000

消耗品費 3,505,000 3,505,000

印刷製本費 3,210,000 3,210,000

光熱水料費 664,000 664,000

賃借料 3,026,000 3,026,000

保険料 79,000 79,000

諸謝金 6,738,000 6,738,000

租税公課 84,000 84,000

支払負担金　 10,400,000 10,400,000

委託費 22,642,000 22,642,000

支払手数料 2,685,000 2,685,000

研修費 10,000 10,000

雑費（貸倒,予備費を含む） 238,000 238,000

［事業活動支出　計］ 136,098,000 4,614,000 76,395,000 84,948,000 163,259,000 187,488,000 4,904,000 8,070,000 665,776,000 91,089,000 0 756,865,000

事業活動収支差額 △12,607,000 △3,704,000 △22,660,000 △58,926,000 △40,525,000 △47,338,000 △4,804,000 △7,870,000 △198,434,000 105,026,000 △ 93,408,000

■投資活動収支の部

［投資活動収入］

特定資産（退引資産）取崩収入 338,000 32,000 134,000 135,000 697,000 18,000 1,354,000 482,000  1,836,000

特定資産（積立資産）取崩収入 1,740,000 200,000,000 240,300,000 7,500,000 48,000,000 0 497,540,000 0 497,540,000

［投資活動収入　計］ 2,078,000 200,032,000 240,434,000 135,000 8,197,000 48,000,000 18,000 0 498,894,000 482,000 0 499,376,000

［投資活動支出］

固定資産取得支出 0 0 0 0 7,500,000 0 0 0 7,500,000 2,218,000 9,718,000

特定資産（退引資産）取得支出 398,000 38,000 157,000 159,000 820,000 1,100,000 22,000 0 2,694,000 566,000 3,260,000

特定資産（積立資産）取得支出 30,000 50,170,000 150,600,000 0 200,700,000 220,000 100,000 200,000 402,020,000 0 402,020,000

［投資活動支出　計］ 428,000 50,208,000 150,757,000 159,000 209,020,000 1,320,000 122,000 200,000 412,214,000 2,784,000 0 414,998,000

投資活動収支差額 1,650,000 149,824,000 89,677,000 △ 24,000 △ 200,823,000 46,680,000 △ 104,000 △ 200,000 86,680,000 △ 2,302,000 0 84,378,000

■予備費支出

予備費 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000

当期収支差額 △10,957,000 146,120,000 67,017,000 △58,950,000 △241,348,000 △658,000 △4,908,000 △10,570,000 △114,254,000 102,724,000 0 △ 11,530,000

前期繰越収支差額  △21,962,629 △121,895,984 △13,641,203 △60,579,016 △18,659,849 △57,166,404 487,466 283,462,472 △9,955,147 144,958,589 135,003,442

次期繰越収支差額 △32,919,629 24,224,016 53,375,797 △119,529,016 △260,007,849 △57,824,404 △4,420,534 272,892,472 △124,209,147 247,682,589 0 123,473,442

実施事業等会計
内部取引控除法人会計 合計




